wynagrodzenia, które będzie w przyszłości zwracane z tytułu wcześniejszego zakończenia umowy
ubezpieczeniowej i odpowiednio pomniejsza rozpoznawane przychody odsetkowe lub prowizyjne.

Dokonane z tego tytułu przekształcenie danych porównawczych za trzy kwartały 2013 roku spowodowało
zwiększenie skonsolidowanego i jednostkowego zysku netto za trzy kwartały 2013 roku o kwotę 16 659
tysięcy złotych oraz zmniejszenie łącznej wysokości skonsolidowanych i jednostkowych kapitałów
własnych na dzień 30 września 2013 roku o kwotę 74 404 tysięcy złotych.

Wpływ wprowadzonych w 2013 roku zmian zasad rachunkowości na prezentowane w niniejszym

skróconym skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym dane porównawcze dotyczące trzech kwartałów
2013 roku przedstawiają poniższe zestawienia.

Grupa mBanku S.A.
Skrócone Skonsolidowane Sprawozdanie Finansowe według Międzynarodowych Standardów
Sprawozdawczości Finansowej za III kwartał 2014 roku  (w tys. zł)

69

Przekształcenia w skróconym skonsolidowanym sprawozdaniu z sytuacji finansowej Grupy mBanku S.A.

Przekształcenia w skróconym skonsolidowanym rachunku zysków i strat Grupy mBanku S.A.

AKTYWA

30.09.2013

przed

przekształceniem

Korekty

30.09.2013

po

przekształceniu

Kredyty i pożyczki udzielone klientom 69 312 048 (105 385) 69 206 663

Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego 343 762 17 453 361 215

Pozostałe pozycje aktywów 34 432 242 - 34 432 242

AKTYWA RAZEM 104 088 052 (87 932) 104 000 120

ZOBOWIĄZANIA I KAPITAŁY

Z o b o w i ą z a n i a

Pozostałe zobowiązania 1 751 392 (5 768) 1 745 624

Rezerwy 215 306 (7 760) 207 546

Pozostałe pozycje zobowiązań 92 156 932 - 92 156 932

Z o b o w i ą z a n i a   r a z e m 94 123 630 (13 528) 94 110 102

K a p i t a ł y

Kapitał podstawowy 3 511 146 - 3 511 146

Zyski zatrzymane 6 155 159 (74 629) 6 080 530

- Wynik finansowy z lat ubiegłych 5 279 643 (91 288) 5 188 355

- Wynik roku bieżącego 875 516 16 659 892 175

Inne pozycje kapitału własnego 271 599 225 271 824

Udziały niekontrolujące 26 518 - 26 518

K a p i t a ł y  r a z e m 9 964 422 (74 404) 9 890 018

ZOBOWIĄZANIA I KAPITAŁY RAZEM 104 088 052 (87 932) 104 000 120

`

III kwartał

(rok poprzedni)

okres

od 01.07.2013

do 30.09.2013

- przed

przekształceniem

Korekty

III kwartał

(rok poprzedni)

okres

od 01.07.2013

do 30.09.2013

- po

przekształceniu

III kwartały

(rok poprzedni)

okres

od 01.01.2013

do 30.09.2013

- przed

przekształceniem

Korekty

III kwartały

(rok poprzedni)

okres

od 01.01.2013

do 30.09.2013

- po

przekształceniu

Przychody z tytułu odsetek 945 404 13 645 959 049 2 962 134 42 572 3 004 706

Koszty odsetek (389 049) - (389 049) (1 366 991) - (1 366 991)

Wynik z tytułu odsetek 556 355 13 645 570 000 1 595 143 42 572 1 637 715

Przychody z tytułu opłat i prowizji 339 418 (7 658) 331 760 998 353 (39 279) 959 074

Koszty z tytułu opłat i prowizji (122 817) 1 747 (121 070) (362 753) 9 514 (353 239)

Wynik z tytułu opłat i prowizji 216 601 (5 911) 210 690 635 600 (29 765) 605 835

Przychody z tytułu dywidend 14 768 - 14 768 17 077 - 17 077

Wynik na działalności handlowej 86 282 - 86 282 264 540 - 264 540

Wynik na inwestycyjnych papierach wartościowych oraz

inwestycjach w jednostki zależne i stowarzyszone
16 368 - 16 368 53 302 - 53 302

Pozostałe przychody operacyjne 94 830 - 94 830 270 338 - 270 338

Odpisy netto z tytułu utraty wartości kredytów i pożyczek (173 585) - (173 585) (360 698) - (360 698)

Ogólne koszty administracyjne (371 404) - (371 404) (1 100 548) - (1 100 548)

Amortyzacja (45 425) - (45 425) (135 859) - (135 859)

Pozostałe koszty operacyjne (51 980) 4 019 (47 961) (147 281) 7 760 (139 521)

Wynik działalności operacyjnej 342 810 11 753 354 563 1 091 614 20 567 1 112 181

Zysk brutto 342 810 11 753 354 563 1 091 614 20 567 1 112 181

Podatek dochodowy (62 838) (2 233) (65 071) (214 073) (3 908) (217 981)

Zysk netto 279 972 9 520 289 492 877 541 16 659 894 200

Zysk netto przypadający na:

 - akcjonariuszy mBanku S.A. 279 066 9 520 288 586 875 516 16 659 892 175

 - udziały niekontrolujące 906 - 906 2 025 - 2 025

Zysk na jedną akcję zwykłą (w zł) 20,77 21,17

Rozwodniony zysk na jedną akcję zwykłą (w zł) 20,77 21,16

Grupa mBanku S.A.
Skrócone Skonsolidowane Sprawozdanie Finansowe według Międzynarodowych Standardów
Sprawozdawczości Finansowej za III kwartał 2014 roku  (w tys. zł)

70

Przekształcenia w skróconym skonsolidowanym sprawozdaniu z całkowitych dochodów Grupy mBanku

S.A.

Przekształcenia w skróconym skonsolidowanym sprawozdaniu z przepływów pieniężnych Grupy mBanku
S.A.

`

III kwartał

(rok poprzedni)

okres

od 01.07.2013

do 30.09.2013

- przed

przekształceniem

Korekty

III kwartał

(rok poprzedni)

okres

od 01.07.2013

do 30.09.2013

- po

przekształceniu

III kwartały

(rok poprzedni)

okres

od 01.01.2013

do 30.09.2013

- przed

przekształceniem

Korekty

III kwartały

(rok poprzedni)

okres

od 01.01.2013

do 30.09.2013

- po

przekształceniu

Zysk netto 279 972 9 520 289 492 877 541 16 659 894 200

Pozostałe dochody całkowite netto, w tym: (6 841) - (6 841) (212 185) - (212 185)

Różnice kursowe z przeliczenia jednostek zagranicznych

(netto)
3 - 3 370 - 370

Zmiana wyceny aktywów finansowych dostępnych do

sprzedaży (netto)
(6 844) - (6 844) (212 555) - (212 555)

Zyski (straty) aktuarialne dotyczące świadczeń

pracowniczych po okresie zatrudnienia (netto)
- - - - - -

Dochody całkowite netto, razem 273 131 9 520 282 651 665 356 16 659 682 015

Dochody całkowite netto, razem przypadające na:

- akcjonariuszy mBanku S.A. 272 225 9 520 281 745 663 331 16 659 679 990

- udziały niekontrolujące 906 - 906 2 025 - 2 025

Pozycje, które mogą być przeklasyfikowane do rachunku zysków i strat

Pozycje, które nie zostaną przeklasyfikowane do rachunku zysków i strat

Okres

od 01.01.2013

do 30.09.2013

przed

przekształceniem

Korekty

Okres

od 01.01.2013

do 30.09.2013

po

przekształceniu

A. Przepływy środków pieniężnych z działalności

operacyjnej
(1 893 527) - (1 893 527)

Zysk przed opodatkowaniem 1 091 614 20 567 1 112 181

Korekty: (2 985 141) (20 567) (3 005 708)

Zapłacony podatek dochodowy (393 285) - (393 285)

Amortyzacja, w tym amortyzacja środków trwałych oddanych w

leasing operacyjny
174 939 - 174 939

(Zyski) straty z tytułu różnic kursowych z działalności finansowej 465 174 - 465 174

(Zyski) straty z działalności inwestycyjnej (13 761) - (13 761)

Utrata wartości aktywów finansowych 472 - 472

Dywidendy otrzymane (17 077) - (17 077)

Przychody odsetkowe (rachunek zysków i strat) (2 962 134) (42 572) (3 004 706)

Koszty odsetkowe (rachunek zysków i strat) 1 366 991 - 1 366 991

Odsetki otrzymane 2 792 160 29 765 2 821 925

Odsetki zapłacone (1 498 192) - (1 498 192)

Zmiana stanu należności od banków 413 294 - 413 294

Zmiana stanu papierów wartościowych przeznaczonych do obrotu 49 898 - 49 898

Zmiana stanu aktywów i zobowiązań z tytułu pochodnych

instrumentów finansowych
(456 932) - (456 932)

Zmiana stanu pożyczek i kredytów udzielonych klientom (2 085 275) - (2 085 275)

Zmiana stanu inwestycyjnych papierów wartościowych (5 162 907) - (5 162 907)

Zmiana stanu pozostałych aktywów (17 830) - (17 830)

Zmiana stanu zobowiązań wobec banków 1 634 786 - 1 634 786

Zmiana stanu zobowiązań wobec klientów 2 171 880 - 2 171 880

Zmiana stanu zobowiązań z tytułu emisji dłużnych papierów

wartościowych
183 757 - 183 757

Zmiana stanu rezerw 1 979 (7 760) (5 781)

Zmiana stanu innych zobowiązań 366 922 - 366 922

Środki pieniężne netto z działalności operacyjnej (1 893 527) - (1 893 527)

B. Przepływy środków pieniężnych z działalności

inwestycyjnej
(99 303) - (99 303)

C. Przepływy środków pieniężnych z działalności

finansowej
(2 243 041) - (2 243 041)

Zmiana stanu środków pieniężnych netto, razem (A+B+C) (4 235 871) - (4 235 871)

Zmiana stanu środków pieniężnych z tytułu różnic kursowych (32 590) - (32 590)

Środki pieniężne na początek okresu sprawozdawczego 7 578 317 - 7 578 317

Środki pieniężne na koniec okresu sprawozdawczego 3 309 856 - 3 309 856

Grupa mBanku S.A.
Skrócone Skonsolidowane Sprawozdanie Finansowe według Międzynarodowych Standardów
Sprawozdawczości Finansowej za III kwartał 2014 roku  (w tys. zł)

71

Przekształcenia w skróconym sprawozdaniu z sytuacji finansowej mBanku S.A.

Przekształcenia w skróconym rachunku zysków i strat mBanku S.A.

AKTYWA

30.09.2013

przed

przekształceniem

Korekty

30.09.2013

po

przekształceniu

Kredyty i pożyczki udzielone klientom 64 709 869 (105 385) 64 604 484

Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego 108 389 17 453 125 842

Pozostałe pozycje aktywów 34 913 843 - 34 913 843

AKTYWA RAZEM 99 732 101 (87 932) 99 644 169

ZOBOWIĄZANIA I KAPITAŁY

Z o b o w i ą z a n i a

Pozostałe zobowiązania 1 466 622 (5 768) 1 460 854

Rezerwy 133 101 (7 760) 125 341

Pozostałe pozycje zobowiązań 88 809 766 - 88 809 766

Z o b o w i ą z a n i a   r a z e m 90 409 489 (13 528) 90 395 961

K a p i t a ł y

Kapitał podstawowy 3 511 146 - 3 511 146

Zyski zatrzymane 5 538 490 (74 629) 5 463 861

- Wynik finansowy z lat ubiegłych 4 755 451 (91 288) 4 664 163

- Wynik roku bieżącego 783 039 16 659 799 698

Inne pozycje kapitału własnego 272 976 225 273 201

K a p i t a ł y  r a z e m 9 322 612 (74 404) 9 248 208

ZOBOWIĄZANIA I KAPITAŁY RAZEM 99 732 101 (87 932) 99 644 169

III kwartał

(rok poprzedni)

okres

od 01.07.2013

do 30.09.2013

- przed

przekształceniem

Korekty

III kwartał

(rok poprzedni)

okres

od 01.07.2013

do 30.09.2013

- po

przekształceniu

III kwartały

(rok poprzedni)

okres

od 01.01.2013

do 30.09.2013

- przed

przekształceniem

Korekty

III kwartały

(rok poprzedni)

okres

od 01.01.2013

do 30.09.2013

- po

przekształceniu

Przychody z tytułu odsetek 866 084 13 645 879 729 2 717 964 42 572 2 760 536

Koszty odsetek (362 433) - (362 433) (1 276 396) - (1 276 396)

Wynik z tytułu odsetek 503 651 13 645 517 296 1 441 568 42 572 1 484 140

Przychody z tytułu opłat i prowizji 288 096 (7 658) 280 438 840 756 (39 279) 801 477

Koszty z tytułu opłat i prowizji (111 038) 1 747 (109 291) (324 586) 9 514 (315 072)

Wynik z tytułu opłat i prowizji 177 058 (5 911) 171 147 516 170 (29 765) 486 405

Przychody z tytułu dywidend 14 750 - 14 750 52 109 - 52 109

Wynik na działalności handlowej 84 632 - 84 632 248 397 - 248 397

Wynik na inwestycyjnych papierach wartościowych oraz

inwestycjach w jednostki zależne i stowarzyszone
16 368 - 16 368 53 540 - 53 540

Pozostałe przychody operacyjne 15 280 - 15 280 62 416 - 62 416

Odpisy netto z tytułu utraty wartości kredytów i pożyczek (154 625) - (154 625) (317 540) - (317 540)

Ogólne koszty administracyjne (310 910) - (310 910) (914 247) - (914 247)

Amortyzacja (38 888) - (38 888) (116 411) - (116 411)

Pozostałe koszty operacyjne (20 920) 4 019 (16 901) (57 508) 7 760 (49 748)

Wynik działalności operacyjnej 286 396 11 753 298 149 968 494 20 567 989 061

Zysk brutto 286 396 11 753 298 149 968 494 20 567 989 061

Podatek dochodowy (51 850) (2 233) (54 083) (185 455) (3 908) (189 363)

Zysk netto 234 546 9 520 244 066 783 039 16 659 799 698

Zysk na jedną akcję zwykłą (w zł) 18,58 18,97

Rozwodniony zysk na jedną akcję zwykłą (w zł) 18,57 18,97

Grupa mBanku S.A.
Skrócone Skonsolidowane Sprawozdanie Finansowe według Międzynarodowych Standardów
Sprawozdawczości Finansowej za III kwartał 2014 roku  (w tys. zł)

72

Przekształcenia w skróconym sprawozdaniu z całkowitych dochodów mBanku S.A.

Przekształcenia w skróconym sprawozdaniu z przepływów pieniężnych mBanku S.A.

Powyżej opisane i zaprezentowane w zestawieniach zmiany danych porównawczych zostały uwzględnione
w niniejszym skróconym skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym we wszystkich notach, których te
zmiany dotyczyły.

III kwartał

(rok poprzedni)

okres

od 01.07.2013

do 30.09.2013

- przed

przekształceniem

Korekty

III kwartał

(rok poprzedni)

okres

od 01.07.2013

do 30.09.2013

- po

przekształceniu

III kwartały

(rok poprzedni)

okres

od 01.01.2013

do 30.09.2013

- przed

przekształceniem

Korekty

III kwartały

(rok poprzedni)

okres

od 01.01.2013

do 30.09.2013

- po

przekształceniu

Zysk netto 234 546 9 520 244 066 783 039 16 659 799 698

Pozostałe dochody całkowite netto, w tym: (6 080) - (6 080) (213 364) - (213 364)

Różnice kursowe z przeliczenia jednostek zagranicznych (netto) 823 - 823 44 - 44

Zmiana wyceny aktywów finansowych dostępnych do sprzedaży

(netto)
(6 903) - (6 903) (213 408) - (213 408)

Zyski (straty) aktuarialne dotyczące świadczeń pracowniczych po

okresie zatrudnienia (netto)
- - - - - -

Dochody całkowite netto, razem 228 466 9 520 237 986 569 675 16 659 586 334

Pozycje, które mogą być przeklasyfikowane do rachunku zysków i strat

Pozycje, które nie zostaną przeklasyfikowane do rachunku zysków i strat

Okres

od 01.01.2013

do 30.09.2013

przed

przekształceniem

Korekty

Okres

od 01.01.2013

do 30.09.2013

po

przekształceniu

A. Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej (3 084 763) - (3 084 763)

Zysk przed opodatkowaniem 968 494 20 567 989 061

Korekty: (4 053 257) (20 567) (4 073 824)

Zapłacony podatek dochodowy (368 040) - (368 040)

Amortyzacja 116 411 - 116 411

(Zyski) straty z tytułu różnic kursowych z działalności finansowej 471 499 - 471 499

(Zyski) straty z działalności inwestycyjnej (13 683) - (13 683)

Utrata wartości aktywów finansowych 472 - 472

Dywidendy otrzymane (52 109) - (52 109)

Przychody odsetkowe (rachunek zysków i strat) (2 717 964) (42 572) (2 760 536)

Koszty odsetkowe (rachunek zysków i strat) 1 276 396 - 1 276 396

Odsetki otrzymane 2 780 947 29 765 2 810 712

Odsetki zapłacone (1 515 463) - (1 515 463)

Zmiana stanu należności od banków 145 992 - 145 992

Zmiana stanu papierów wartościowych przeznaczonych do obrotu 344 107 - 344 107

Zmiana stanu aktywów i zobowiązań z tytułu pochodnych instrumentów

finansowych
(467 844) - (467 844)

Zmiana stanu pożyczek i kredytów udzielonych klientom (2 652 829) - (2 652 829)

Zmiana stanu inwestycyjnych papierów wartościowych (5 263 977) - (5 263 977)

Zmiana stanu pozostałych aktywów (32 942) - (32 942)

Zmiana stanu zobowiązań wobec banków 1 663 958 - 1 663 958

Zmiana stanu zobowiązań wobec klientów 1 901 134 - 1 901 134

Zmiana stanu zobowiązań z tytułu emisji dłużnych papierów

wartościowych
(2 610) - (2 610)

Zmiana stanu rezerw 4 286 (7 760) (3 474)

Zmiana stanu innych zobowiązań 329 002 - 329 002

Środki pieniężne netto z działalności operacyjnej (3 084 763) - (3 084 763)

B. Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej 260 077 - 260 077

C. Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej (1 846 652) - (1 846 652)

Zmiana stanu środków pieniężnych netto, razem (A+B+C) (4 671 338) - (4 671 338)

Zmiana stanu środków pieniężnych z tytułu różnic kursowych (38 881) - (38 881)

Środki pieniężne na początek okresu sprawozdawczego 7 994 650 - 7 994 650

Środki pieniężne na koniec okresu sprawozdawczego 3 284 431 - 3 284 431

Grupa mBanku S.A.
Skrócone Skonsolidowane Sprawozdanie Finansowe według Międzynarodowych Standardów
Sprawozdawczości Finansowej za III kwartał 2014 roku  (w tys. zł)

73

3. Ważniejsze oszacowania i oceny dokonane w związku z zastosowaniem zasad

rachunkowości

Grupa dokonuje oszacowań i przyjmuje założenia, które mają wpływ na wartości aktywów i zobowiązań
wykazywanych w następnym okresie. Szacunki i założenia, które podlegają ciągłej ocenie, oparte są

o doświadczenia historyczne i inne czynniki, w tym oczekiwania co do przyszłych zdarzeń, które w danej
sytuacji wydają się uzasadnione.